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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledh&s Seman

VENDIM
Nr. 36 Daté 13/ 09 /2017

Pér miratimin e lejes pér shfrytezimin te burimit ujore, lumi Osum ne Corovode Bahkia
Skrapar Qarku Berat pér ujé teknollogjik nga subjekti “SPIECAPAG”

Né& mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore” neni 5, neni 12 pika
L,neni 13 pika 2 d , neni 41 , neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date 13.05.2015 Keshillit te Ministrave
“Per miratimin e kushteve te pergjitheshme e te posacme,dekumentave shogeruse,afatit te
vlefshmerise,formularve te aplikimit per autorizim dhe leje,procedurave te shqyrtimit e vendimarrjes
dhe formateve te autorizumit e lejes per perdorim te burimeve ujore”. Vendimit te Keshillit Kombetare
te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit
te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e
rregullores “Per funksionimin e Agjencise se Basenit Ujore”

Keshilli i Basenit Ujémbledhés Seman.

VENDOSI:
Miratimin e lejes pér shfrytezimin te burimit ujore, ujore, lumi Osum ne Corovode Bashkia
Skrapar Qarku Berat pér ujé teknollogjik nga subjekti “SPIECAPAG”
Kordinatat e pikes KP 107 + 200 jane si me méposhtéme :
X=431929.183 Y =4484490.676 Z=2517m
Me prurja e burimit ujore eshte Qmin = 2,10 m¥/sek
Sasia ge jepet ne perdorim eshte Q = 30000 m3/vit (2500 m*/muaj ) me kushtin qe te mbeten te pa
prekur 30% e sasise se ujit per prurje ekologjike dhe plotesimi i dosjes me Oponencen nga Sherbimi
Gjeologjik Shqiptqre

Ngarkohet AUB Seman pér zbatimin e kétij vendimi.

KRYETARI I KBU SEMAN

Vasil Bregu
PERGJEGJESI AUB SEMAN /ga . T
j SHQ/S
QIPERIS © BET SN
Li5E 2498 SNOMBETL 5T
€k / -
p -

I3 "
QN

43 %
2% .

PR Y y

SEpMan- 2




